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MISTROVSKÝ KRUMLOV
Tenhle sloupeček by
vždy měl uvést celý
obsah aktuálního čísla
magazínu FORE! Protože
víkend GSUK v Českém
Krumlově byl opravdu

pestrý a textu i obrázků bude tentokrát
skutečně hodně, omezím se jen na několik
slov, která charakterizují celé 3 dny a s
přehledem jsme je používali nejčastěji:
mlha - sluníčko - luxus - pivo - kuřáci -
golfový sen - biozóna - písek - tempo hry -
Milan a Katka …

Váš Aleš, prezident

Už asi nezjistíme, proč právě Český Krumlov
byl zvolen jako místo našeho prvního setkání
před 5ti lety, ještě pod pomyslnou vlajkou
jiného klubu … Snad proto, že dál už jsme jet
nemohli (☺), snad proto, že v té době, jako
jeden z mála, nabízel bydlení přímo na hřišti.
Snad proto, že staletá historie tohoto místa
nám připomíná historii golfu … Důvod už ale

Co vím naprosto přesně je, proč byl zvolen
poslední víkend v září - spojení našeho
mistrovství, Ryder Cupu (byť jen každý druhý
rok), Svatováclavských slavností a skvělých
služeb Svachova Dvora, dělá z tohoto
víkendu opravdový zážitek.

Český Krumlov naše téměř 

domovské hřiště …

Chcete se na golfu ohřát?
Pokud jste milovníky hry za slunečného
počasí a pokud chcete mít jistotu, hrajte
turnaje GSUK! Zřejmě brzy upravíme logo a
do marketingových prezentací klubu jednu
jistotu, kterou může nabídnout opravdu jen
náš klub - absolutně slunečné počasí!

Už 26 hracích dnů v řadě (nepočítáme 10
minutové svlažení při mistrovství dvojic … )
bylo vždy (někdy až příliš) slunečno. Ne vždy
bylo na hru vidět, ale když víte, kam hrát …

Hrajte s GSUK!

Výhra? Medaile!
Mám mnohaletou zkušenost s organizací
nejméně stovky golfových turnajů, ale až teď
si práci, kterou dělám, opravdu užívám …
Dříve, když se na komerčním turnaji ráno na
terase sešlo devadesát „hráčů golfu“, jejichž
starostí bylo kde zadarmo nasnídat, kde se
vyzvedávají dárky pro hráče a jestli ta
vystavená plazma je za nejlepší „stejbly“
nebo za „nýrysta“, máte pocit, že kdyby to
viděl starý Old Tom Morris, omdle by…
Kdybychom ho ale mohli pozvat na turnaj
GSUK, jistě by jeho golfové srdce zaplesalo.
Většina účastníků (golfistů) předem ví, že o

nám připomíná historii golfu … Důvod už ale
není důležitý. Hlavní je, že se tady cítíme
dobře, že je tady (a věříme, že i bude ☺)
špatný signál pro mobilní telefony a že se
vždy našel někdo, kdo výkonem překvapil
nejen nás, ale především sám sebe … ☺

Připomínám , že prvním překvapením bylo
vítězství Míši Fuchse, který před 5 lety, ve
svých 73 letech výkonem 79 všem ukázal,
jaké kouzlo má golf …

víkendu opravdový zážitek.
Věříme, že golfový resort nám zachová
přízeň, protože na vlastní osmnáctku
si ještě asi chvíli počkáme (☺) a
tak se na Svachovku vždycky rádi
budeme vracet.
Ostatně, víkend 25. – 28.9.2014
je už rezervován, včetně
tradičně krásného počasí a
zapískovaných greenů
(také tradičně …)

Poctivé, nefiltrované a nepasterizované
kvasnicové pivo z ryze přírodních surovin vaří
na Svachovce pan sládek Martin Hrubeš.

Většina účastníků (golfistů) předem ví, že o
„titul“ hrát asi nebude a přsto se účastní,
dárky dostávají tak leda jeden od druhého a
víc než výhru ( v našem případě medaili)

řeší spíš jestli má v kapse aspoň
dvě vypichovátka …

Golfový resort v Českém Krumlově se od roku 2012 změnil k nepoznání. Dokončené
depandence, upravený dvůr, nový interiér restaurace, lázně nebo domácí pivovar,
jsme si opravdu užívali. Škoda, že „jen“ tři dny … Bravo!



Tak jednou pro vždy: na jednu hůl
se dropují závady, na dvě hole
překážky a nehratelný míč … Nebo
ještě lépe: když beztrestný drop,
tak jen na jednu, když už s ránou
navíc, tak aspoň můžu na dvě.
A kromě toho, golfový rozhodčí
(ten správný) je Váš rádce a
pomocník v pravidlových situacích.
Využívejte toho!

HEZKOU HRU JIRKO!
Tobě taky, Jirko! Tak v tomhle případě, je
vidět, že golf je opravdu hrou gentlemanů.
Hrát můžu všelijak, ale víc než výsledek,
(zvlášť, když je opravdu výrazně pod mými
možnostmi …) je mou vizitkou to, jak se
chovám ke hřišti a ostatním golfistům
(golfistkám)! Naštěstí, v našem klubu se
nemůže stát, že by někdo nehledal Váš míč,
nebo že by Vás nevybavil cigaretou, když
Vám na desítce dojdou …Spoluhráč nebo soupeř?

Podle definic Pravidel golfu je Vaším
spoluhráčem každý, kdo s Vámi jde ve flajtu.
Soupeřem je ten, kdo proti Vám hraje
jamkovku. Ale ani ostatní hráči turnaje
nejsou Vašimi soupeři – jsou účastníky hry!
Je to logické – pokud nehrajete jamkovku je
soupeřem všech účastníků soutěže jen a jen
hřiště. Když jsem šel finále jamkovky, byl
můj soupeř zároveň „spoluhráčem“ a hřiště
naším společným soupeřem … ☺

pravidla & etiketa
1 nebo 2 hole?

18 jamek: 4,5 hod.
naším společným soupeřem … ☺

Biozóny ...
Bez ohledu na jejich smysl, Pravidla golfu a
místní hovoří jasně: hrát nemohu zcela jistě,
a vstupovat, ve většině případů, také ne.
Značení může být různé, ale vždy
zpozorněte, pokud při hře narazíte na
dvoubarevný kolík. Pozor, biozóny nemusí
být na skórkartě! Pokud jsou dočasné,
nejdete je v místních pravidlech vyvěšených
na recepci, proto je vždy pozorně čtěte!

Tempo & rychlost hry. Zdánlivě stejné
pojmy, ale je v tom rozdíl. Tempo se snažím
držet já sám a kvalitní marshall, rychlost
vyžadují Pravidla golfu a místní pravidla. V
každém případě, rychlé tempo ještě nikdy
nikomu výsledek nezkazilo … ☺

…a kudy na další týčko?
Ukázka toho, kam si golfisté dávají bagy,
když odcházejí puttovat. I kdybyste hřiště
naznali, v tomhle flajtu víte, kde je další
odpaliště. Inu, flajt, ve kterém se rozdělovaly
cenné kovy už má něco odehráno …

Zdánlivě detail, ale posuďte sami: když
jdete k míči, máte hole před sebou, už
dopředu můžete vybrat tu pravou a čas
na odehrání se zkracuje. Vozík také asi
lépe bude stát na nerovné ploše a po
odehrání jamky můžete skóre zapisovat
při odchodu od greenu … tak schválně,
který vozík si koupíte příště?

Taháte nebo tlačíte?



malé
Jsou situace, kterých si ani
nevšimnete, protože Vám přijdou
zcela všední a často se opakující.
Vězte však, že i když se to nezdá,
NIC v životě se nestane dvakrát!
Proto Vám přinášíme pár
momentek, které mohou mít (a
většinou měly ☺) zcela jiný
kontext, ale proč si je nevyložit
trochu jinak. Až se do „stejné“
situace dostanete příště, třeba se
Vám náš názor bude hodit!

velké
OKAMŽIKY

počasí s Vámi hraje víc,
než si myslíte!
Vlastně mnohdy ani ne tak s Vámi, jako proti Vám … A tak
třeba příště vezmete na dvojce jinou hůl ráno v mlze, nebo
tentýž den odpoledne, za azurového nebe. Ještě nevíte? V
čem míč letí rychleji?! Vzduchem nebo vodou? Aha, tak
proto jste v sobotu byli téměř všichni kratší … ☺ A víte, že za
4 hodin y green vyroste o 3mm? To jen proč na patnáctce
jste hráli kratší putt … ☺

Už se Vám asi mnohokrát
(a nejen v golfu) stalo, že
jste do něčeho spadli, tak
říkajíc „po boltce“ …
Milan nám názorně ukázal,
že vyhrabat se z takové
situace znamená nebát se
a naplno do toho praštit!

Videorozbor švihu je
jedním z nástrojů, jak se
zlepšit. Flight ČKV nám
názorně ukazuje trénink
situace, při které se
snažíme, udržet hlavu při
golfu ve stejné výšce …
Všechny úhly jsou, jak
sami vidíte, naprosto v
pořádku ☺!

jste v tom po uši? VIDEOANALÝZA …

Pravidlo 8-1. (Rada)

GOLFU

pořádku ☺!

Obrázek vlevo může mít hned několik verzí textu:
1: „Green, Yvettko, je támhle!“ (na osmnáctce opravdu
málo pravděpodobná varianta …)
2: „Podívej se, ten můj Jirka, zase dal jednopat!
(už více pravděpodobná verze … ☺

3: „Tak, teď zahraju sedmičkou, támhle lehce vpravo.
Míč cukne zpátky a patem vzhůru doklepnu!
(tenhle text, mi sedí nejvíc. Ale pozor, zatímco verze
první je radou povolenou, druhý text je zcela mimo
diskusi, pak třetí verze by mohla být posuzována
jako udílení rady o volbě hole … !

Pravidlo 8-1. (Rada)

Aleš: „Ale chlapci, ten provázek, co
si tam natahujete opravdu
nemůžete při patování používat …!

Ztracený spoluhráč …
Postup v případě ztráty
míče je jasný – rána navíc
a šup na původní místo.
Jenže jak postupovat, když
do 5 minut nenajdete
(např. v mlze) nebo
nedokážete identifikovat
své spoluhráče!?
Lenka se vracela hned na
jedničce – na greenu se
totiž s nikým nesetkala.
Postupovala zcela správně!

KDO S KÝM …?
Věčné dilema a noční můra osoby odpovědné za turnaj … Sestavit flajty
„na přání“ nebo dát věci řád …? Naše turnaje hrajeme v drtivé většině
tak, aby během roku „všichni hráli se všemi“. Ne vždy se to povede, ale
flajt na snímku zářil na hřišti pohodou. Alespoň jedničce tomu tak bylo ..

Věra trému nezná!
Plné ochozy vždy potěší
pořadatele, ale co hráči?
Vězte, že dobrý hráč s
Vámi soucící, a ten kdo s
úsměškem reaguje na Váš
nepovedený drajv, bývá po
zásluze „odměněn“ ještě
horším výsledkem …
Věra ale před vedla, že
„pod tlakem umí!“???



Není sen jako sen, a není trofej jako trofej!
Ty největší sny i nejcennější trofeje mohou
mít zcela „obyčejnou“ podobu …
Jejich hodnota nemusí být vyčíslitelná cenou
materiálu, nebo ziskem, se splněním sneu
spojeným. Tohle mají obě mety společné.
V čem se ale mohou zásadně lišit je fakt, že
na rozdíl od trofeje, jejímž získáním začíná
boj o trofeje další, nemusí být cesta za snem
zákonitě dokonána … Splnění snu někdy
může znamenat konec úsilí, které nás
zdokonaluje a posouvá stále kamsi vpřed.
A to by mohla být škoda , co říkáte …?

golfový

sen
Aleš předčítá
Vojtovi Dvořákovi
z jeho trofeje –
Románu Golfový
sen …

Také hotel a restaurace Svachův
Dvůr dostal svou trofej … Opravdu
stylovou!

Eva završila bronzem
skvělou sezónu a končí ji
s hendikepem pod 20 …

Štěpánka
podstatně vylepšila
loňský výsledek,
ale na vítězství to
nestačilo … �

Vláďa tajně doufal
„jen“ ve stupně
vítězů ale nakonec
vydřel stříbro!

Michal na sobě
tvrdě pracuje …
Bronz z „ran“ a stříbro
z jamkovky je toho
důkazem!

Další Jirka,
vloni „na bedně“
jako host, letos

(nejen)

Přeju Vám, ať se Vám ten největší sen nikdy
nesplní … ☺ Milan

Vláďa se vítězstvím
dostal s hendikepem
pod 36!

Jirka je zřejmě nejčastějším
návštěvníkem stupňů vítězů GSUK.
Tentokrát to byl stupínek stříbrný

jako host, letos
jako člen!

Zpravodaj Golfové společnosti Újezd nad Lesy - Klánovice
Redakce: Milan Hrouda, Jiří Křížek a Aleš Machalíček
(tel.: 602 166 814, milan.hrouda@gsuk.cz),
Foto: Tomáš Hradecký a Milan Hrouda

Číslo 15 vyšlo 5.10.2013 u příležitosti Mistrovství GSUK na rány v Českém Krumlově. Kopírování a další
distribuce je vřele doporučena! Inzerce možná pouze ve výjimečných případech za odpovídající ceny … ☺

Věra se zlepšuje s každou hrou,
stříbro je pro ni, a jejího trenéra
☺, velkým úspěchem!

Yvettka hraje hezký golf, je
radost ji při golfu pozorovat.
Také bronz jí sluší … ☺

Eva si došla pro
životních 45b.
a s velkým
přehledem
zvítězila!

www.gsuk.cz


